
Statutární město Ostrava      
Městský obvod Ostrava-Jih 
úřad městského obvodu  

 
Horní 791/3, 700 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451    

1/4  www.ovajih.cz Číslo účtu 1520761/0100 
  posta@ovajih.cz ID DS 2s3brdz  

 

 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1  
 

Veřejná zakázka:  Ořezy a kácení dřevin v městském obvodě Ostrava – Jih  

 

Zadavatel: Statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih 

Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 

zastoupen Bc. Martinem Bednářem, starostou obvodu 

IČO: 00845451, DIČ: CZ00845451 

 

Způsob zadání: podlimitní veřejná zakázka na služby zadaná v otevřeném nadlimitním řízení dle § 36 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“) 

 

V návaznosti na žádost ze dne 14. 2. 2023 poskytuje zadavatel vysvětlení zadávací dokumentace, případně 

související dokumenty, výše uvedené veřejné zakázky, a to: 

  všem dodavatelům  

  zveřejněním na profilu zadavatele  

 - zde -  

   

    

   

Vaše značka:    
Ze dne:  
Č. j.: JIH/018566/23/ODK/Sta 
Sp. zn.:  
  
Vyřizuje: Ing. Veronika Staňková 
Telefon: +420 599 430 364 
Fax:  
E-mail: veronika.stankova@ovajih.cz 
  
Datum: 16.02.2023 



 

  
Horní 791/3, 700 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451    

2/4  www.ovajih.cz Číslo účtu 1520761/0100 
  posta@ovajih.cz ID DS 2s3brdz  

Dotaz č. 1 V zadávací dokumentaci – technická kvalifikace pro jednotlivou dílčí část této veřejné 

zakázky: 

ii) Seznam techniků nebo technických útvarů, které se budou podílet na plnění veřejné 

zakázky, a to zejména těch, které zajišťují kontrolu kvality anebo budou poskytovat tyto 

služby bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k 

dodavateli, tj. min. 1 osoby vedoucí/-ho realizace zakázky a min. dalších 2 osob 

podílejících se na realizaci zakázky, jejichž prostřednictvím bude dodavatel odbornou 

způsobilost zajišťovat a tyto osoby budou splňovat níže uvedené požadavky na vzdělání a 

odbornou kvalifikaci, dle § 79 odst. 2 písm. c) a d) zákona: 

- min. 1 osoba vedoucí/-ho realizace zakázky: 

❖ vysokoškolské nebo středoškolské vzdělání zahradnického nebo lesnického nebo 

obdobného směru,  

❖  platná česká certifikace arboristy (potvrzení o absolvování arboristické zkoušky 

ČCA - Český certifikovaný arborista) nebo tomu odpovídající platná certifikace 

„Péče o stromy“, nebo platná certifikace slovenského arboristy (SCA-PP) nebo 

platná certifikace evropského arboristy (ETW),  

❖ předložením čestného prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé: min. 3 letá praxe v 

oboru, jde-li o absolventa vysoké školy / min. 5 let praxe v oboru, jde-li o 

absolventa střední školy, 

 

- min. další 2 osoby podílející se na realizaci zakázky: 

❖ platná česká certifikace arboristy (ČCA), nebo tomu odpovídající platná certifikace 

„Péče o stromy“, nebo platná certifikace slovenského arboristy (SCA-PP) nebo 

platná certifikace evropského arboristy (ETW).   

 

     Na základě předloženého dokladu musí být zřejmé, že min. jedna osoba z výše 

uvedených osob, podílející se na realizaci předmětné veřejné zakázky, je držitelem platné 

evropské Certifikace arboristy (ETW), tj. je stromolezcem, který absolvoval zkoušky, které 

prověřily, že je odborným pracovníkem a má praxi a kvalitní vzdělání, které ho opravňují 

k odborným zásahům a posudkům dřevin rostoucích mimo les. Odpovídajícím jiným 

obdobným dokladem může např. být certifikace dle certifikačního programu ISA Certified 

Tree Worker – Climber Specialist – Certifikát pracovníka ISA – stromolezce nebo ISA 

Certified Tree Worker – Certifikovaný arborista ISA (certifikační programy zajišťované 

International society of Arboriculture). 

 

Uzná zadavatel pro splnění této části technické kvalifikace – seznam techniků tj. osoba 

vedoucí realizace zakázky (samostatný technik arborista) a minimálně 2 osoby (technik 

arborista) kvalifikaci dle požadavku v databázi Národní soustavy povolání, případně 

národní soustavy kvalifikací pro požadováno profesi tj. technik arborista a samostatný 

technik arborista, případně Technik realizace a údržby zeleně bez předložení požadovaných 

komerčních certifikátů EWT, ISA atd.? 



 

  
Horní 791/3, 700 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451    

3/4  www.ovajih.cz Číslo účtu 1520761/0100 
  posta@ovajih.cz ID DS 2s3brdz  

Odpověď č. 1 Zadavatel upravuje požadavky a způsob prokázání technické kvalifikace pro jednotlivou 

část předmětné veřejné zakázky v rozsahu bodu ii) následovně: 

 
ii) Seznam techniků nebo technických útvarů, které se budou podílet na plnění veřejné 

zakázky, a to zejména těch, které zajišťují kontrolu kvality anebo budou poskytovat tyto 

služby bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k 

dodavateli, tj. min. 1 osoby vedoucí/-ho realizace zakázky a min. dalších 2 osob podílejících 

se na realizaci zakázky, jejichž prostřednictvím bude dodavatel odbornou způsobilost 

zajišťovat a tyto osoby budou splňovat níže uvedené požadavky na vzdělání a odbornou 

kvalifikaci, dle § 79 odst. 2 písm. c) a d) zákona: 

- min. 1 osoba vedoucí/-ho realizace zakázky: 

❖ vysokoškolské nebo středoškolské vzdělání zahradnického nebo lesnického nebo 

obdobného směru nebo platná česká certifikace arboristy (potvrzení o absolvování 

arboristické zkoušky ČCA - Český certifikovaný arborista) nebo tomu odpovídající 

platná certifikace „Péče o stromy“, nebo platná certifikace slovenského arboristy 

(SCA-PP) nebo platná certifikace evropského arboristy (ETW), popř. doklad o 

vzdělání dle Národní soustavy povolání (NSP) nebo Národní soustavy kvalifikací 

(NSK) pro výkon povolání samostatný technik arborista nebo technik arborista (dle 

NSP, NSK), 

❖ předložením čestného prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé: min. 3 letá praxe v 

oboru, jde-li o absolventa vysoké školy / min. 5 let praxe v oboru, jde-li o 

absolventa střední školy, 

- min. další 2 osoby podílející se na realizaci zakázky: 

❖ min. střední vzdělání s maturitní zkouškou, střední vzdělání s výučním listem i 

maturitní zkouškou nebo platná česká certifikace arboristy (ČCA), nebo tomu 

odpovídající platná certifikace „Péče o stromy“, nebo platná certifikace 

slovenského arboristy (SCA-PP) nebo platná certifikace evropského arboristy 

(ETW), popř. doklad o vzdělání dle Národní soustavy povolání (NSP) nebo 

Národní soustavy kvalifikací (NSK) pro výkon povolání Technik realizace a 

údržby zeleně, Zemědělský a zahradnický dělník. 

 

Minimálně jedna osoba výše uvedeného týmu pracovníků bude proškolena dle nařízení 

vlády č. 362/2005 Sb. o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 

pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky. 

 

Zadavatel požaduje, aby osoby, kterými dodavatel prokáže splnění tohoto kvalifikačního 

předpokladu, byly osobami, které se skutečně budou podílet na plnění veřejné zakázky. 

Dodavatel má rovněž možnost prokázat tento požadavek zadavatele prostřednictvím jiných 

osob nebo poddodavatele dle čl. VIII. písm. e) této Zadávací dokumentace. 

 

Dodavatel prokazuje splnění technické kvalifikace v nabídce předložením čestného 

prohlášení (je možno použít vzor v příloze č. 1 této ZD), z jehož obsahu bude zřejmé, že 

dodavatel kritéria technické kvalifikace požadované zadavatelem splňuje. Na výzvu 

zadavatele účastník zadávacího řízení doloží kopie dokladů prokazujících požadovanou 

úroveň vzdělání nebo certifikát nebo doklad o absolvování školení jednoznačně prokazující 

stanovená kritéria. 

 

V návaznosti na shora uvedené vysvětlení i změnu zadávacích podmínek obsažených v zadávací 

dokumentaci zadavatel v souladu s ust. § 99 odst. 2 zákona prodlužuje lhůtu pro podání nabídek a 

poskytuje novou časovou specifikaci: 

 

3. Časová specifikace 

Lhůta pro: Od: Do: 

- prohlídku místa plnění  S ohledem na předmět  



 

  
Horní 791/3, 700 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451    

4/4  www.ovajih.cz Číslo účtu 1520761/0100 
  posta@ovajih.cz ID DS 2s3brdz  

plnění této veřejné 

zakázky se nekoná. 

- podání žádosti o písemné vysvětlení ZD --- 14. 3. 2023, 23:59 hod. 

- uveřejnění vysvětlení zadávací dokumentace --- 17. 3. 2023, 23:59 hod. 

- podání nabídek  --- 27. 3. 2023, 10:00 hod. 

- předpokládanou dobu plnění  od zveřejnění v registru smluv do 31. 3. 2025 

- zadávací lhůtu 120 kalendářních dnů 

 

Toto poskytnuté vysvětlení zadávací dokumentace, je pro zpracování nabídky závazné. 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

 
Příloha: Nový vzor Přílohy č. 1 zadávací dokumentace – Čestné prohlášení 

 

PhDr. Daniel Jeřábek 

vedoucí odboru dopravy a komunálních služeb 


		2023-02-17T13:20:16+0100
	PhDr. Daniel Jeřábek 16c38bb282600880247e58dbca28486e66984833




